
sko osnovo za najtežje izzive. Tu-
kaj ne gre za nobeno zavajanje,
ampak za dejstva, ki držijo tako
na papirju kot v najbolj brezu-
pnih okoliščinah, v katere se s po-
dobno velikimi in motoriziranimi
tekmeci večinoma ni pametno
podajati. Seveda obstaja druga
plat, ki govori, da discovery ni le
delovni stroj za rabo v blatnih,
vročih, mokrih in kar je še temu
podobnih delov sveta. Land rover
je lahko salonska limuzina, s ka-
tero se elegantno pripelješ v gle-
dališče ali z njo udobno in varno
potuješ po hitrih avtocestah.
Zračno vzmetenje, s samodejnim
in ročnim prilagajanjem karose-
rijske oddaljenosti od tal, požira
cestne grbine tiho in uglajeno.
Nagibanje v zavojih in posedanje
pri močnejšem zaviranju je mini-
malno. Po vseh teh lastnostih di-
scovery dejansko pomeni pre-
skok v združevanju cestno-teren-
skega obnašanja. Konkurenca je
namreč dvojna. Nekateri terenci
se peljejo po gladkem asfaltu bolj
elegantno in športno, a so na tere-

nu neuporabni (recimo BMW
X5), drugi so na brezpotjih po-
dobno zmogljivi kot discovery, a
med običajno vožnjo neudobni,
glasni in škripajoči.
Discovery je v vseh pogledih dru-
gačen od predhodnika. V novi
podobi, ki se zdi kot izklesana, je
lepši in elegantnejši. Za povrh
premore več stila in šarma, da se
nehote vprašaš, ali sploh lahko
vstopiš vanj z blatnimi škornji. Pa
čeprav predstavlja z vidika ple-
zalnih zmogljivosti oziroma te-
renske tehnike verjetno največ,
kar dobiš v razredu podobno veli-
kih in motoriziranih terencev.
Bruno Kuzmin, besedilo in foto

mislijo kaj genialnejšega. Je pa to
vse, kar moti, čeprav drži, da di-
scovery še vedno ni in ne more bi-
ti prestižnejši range rover, v kate-
rem so vonjave, oblike in barvne
kombinacije kolonialno plemeni-
tejše in imenitnejše. Discovery
ostaja »le« njegov manjši brat, če-
prav z dolžino in prostornino spo-
minja na avtobus. To velja v vseh
pogledih, celo za prtljažnik, kjer
dobiš za 360 tisočakov dva lepo
pospravljena in nemoteče v dno
pogreznjena zasilna sedeža.
Povsem nov in mikaven je skupaj
s PSA razvit 2,7-litrski dizelski
V6, ki je ugledal luč sveta najprej

v jaguarju S-type in peugeotu 607.
Šestvaljnik z vbrizgom goriva
prek skupnega voda druge gene-
racije, dvema turbopolnilnikoma
z variabilno geometrijo vodilnih
lopatic in po štirimi ventili na valj
doseže v primerjavi z limuzinski-
ma bratoma namesto 204 KM ra-
hlo »pristriženih«, a še vedno izje-
mno kultiviranih 190 KM. Še po-
membnejši je navor. Pri 1900 vr-
tljajih ga je za 440 Nm, s katerimi
zlahka plezaš v najvišje strmine in
vzdržuješ visoke hitrosti v višjih
prestavah. Z dobri dve toni in pol
težkim discoveryjem potegneš do
180 km/h, pospešiš z mesta do 100
km/h v 11,5 sekunde in porabiš
dobrih deset do enajst litrov gori-
va na sto kilometrov, kar je glede
na težo, aerodinamiko in štiriko-
lesni pogon vse prej kot povpre-
čen rezultat. Izstopa celo šeststo-
penjski ročni menjalnik. Streže z
limuzinsko mehkobo in natanč-
nostjo ter postavlja edino dilemo
ob primerjavi s samodejnim, ki se
takšnemu terencu verjetno bolj
poda. Med dobre novice spada še
ekologija. Stroj ji zadosti s filtrom
trdih delcev in standardom evro4.
Na terenu ni nobenega dvoma.
Anglež je kralj! Ne ustavijo ga ne
blato ne skalnata pobočja, čez ka-
tera se vzpenja in spušča kot naj-
zahtevnejših strmin vajeni gamsi.
Samonosna karoserija s škatlasto
okrepljenim dnom, ki nadomešča
klasično šasijo, sistem za počasno
spuščanje po strminah HDC,
dvostopenjski reduktor, dve elek-
tronsko krmiljeni zapori diferen-
cialov in programi za vožnjo po
peščenih, zasneženih in drugih vr-
stah površin predstavljajo vrhun-

na kolesih

štirivaljnik ob priganjanju opa-
zno glasnejši in požrešnejši – po-
rabo zlahka dvigneš prek desetih
litrov.
Colt je dvoličen avtomobil. Ra-
zvaja s prostorom in prilagodlji-
vostjo. Je spodoben v smislu obli-
ke in voznih lastnosti ter hkrati
malce neugoden glede bencinske
porabe in dodatne opreme. Je
nekje vmes, v dobrem in slabem.
Bruno Kuzmin, besedilo in foto

med nekaterimi deli preveč zeva-
jo. A to je v bistvu vse, kar moti!
Poživljajoč je 1,5-litrski bencin-
ski štirivaljnik s šestnajstimi ven-
tili. Z 80 kW (109 KM) je največ,
kar si lahko omisliš v coltu; nje-
gova najpomembnejša bencinska
alternativa je sicer 1,3-litrski
stroj, ki je predvsem v nižjem de-
lovnem območju ter v višjih pre-
stavah manj živahen. Z močnej-
šim bratom si lahko na vsakem
izvozu iz ostrejšega zavoja privo-
ščiš »vrtenje v prazno« ali pospe-
ševanje z mesta do 100 km/h v 10
sekundah in doseganje maksi-
malnih 190 km/h. Je pa res, da je

Test

Toyota corolla
wagon 2.0 D-4D luna
Skoraj v samem cenovnem vrhu
Toyotine ponudbe coroll je
karavanska izvedenka z
dvolitrskim dizelskim motorjem.
Dizli in karavani so nasploh
precej v modi, zato je bilo
zanimivo pogledati, kakšna je
Toyotina kombinacija v nižjem
srednjem razredu.

C orollin dizel je dvolitrski
stroj s štirimi valji in 16
ventili, neposredni vbrizg
goriva je urejen prek sku-

pnega voda, zraven sodi še turbin-
ski polnilnik s spremenljivo geo-
metrijo vodilnih lopatic ter hladil-
nikom vmesnega zraka. Ima 85
kW moči pri 3600 vrtljajih na mi-
nuto ter predvsem pomembnih
280 Nm navora v območju med
2000 in 2800 vrtljaji. O tem motor-
ju, ki nosi že dokaj znano oznako
D-4D, ni reči kaj slabega. Je pro-

žen, dovolj kultiviran, zaradi
manjše teže avtomobila pa tudi
bolj zmogljiv kot v večjem avensi-
su. Poraba je ugodna in jo lahko
brez pretiranega dirkanja držite
med šestimi in sedmimi litri plin-
skega olja. Petstopenjski ročni
menjalnik v corolli nikoli ni bil ka-
kšna zelo prijetna izkušnja, v kon-
kretnem vozilu z že precej prevo-
ženimi kilometri se je še pogosteje
zatikal. Če se odločite za karavan-
sko corollo s tem motorjem, je bolj
ali manj mirno križarjenje in veli-
ko prevoženih kilometrov verje-
tno edini smiselni način uporabe.
Ta izvedba je namreč za kar pol
milijona dražja od bencinskega
1,6-litrskega motorja, ki je malo
manj varčen, a za kratke mestne
vožnje s svojo živahnostjo morda
bolj privlačen.
Ob enakem motorju je karavan po
ceniku za 200 tisoč tolarjev dražji
od kombilimuzine, za to dobite
precej bolj prostoren prtljažnik, ki
je korektno urejen in obdelan. Za-
man pa boste iskali večjo inovativ-
nost pri zadnji klopi. Ta se tudi po
prenovi še naprej deli v razmerju
60:40, čeprav ima kakšen tekmec v
tem razredu že deljivost 40:20:40,
tudi vzdolžno pomičnih zadnjih
sedežev si ne boste mogli zamisliti.
Corolla wagon navzven ne izsto-
pa, pravzaprav je na cesti s svojim
zadkom še manj prepoznavna kot
kombilimuzina. Ampak ne vem,
ali kdo corollo kupi zaradi prepo-
znavnosti.
Gašper Boncelj,
foto Bruno Kuzmin

Zastopnik: Toyota Adria,
Ljubljana
Cena: 4.841.000 tolarjev

Euro NCAP:
(28 točk od 37)

Toyota corolla wagon je karavanska izvedba corolle kombilimuzine.
Znotraj za dodatnih 200 tisočakov prinaša več nakladalnih litrov.

Notranjost je identična kot pri
drugih corollah in dokaj dobro
urejena. Sedi se žal le povpreč-
no, tudi menjalnik se močno zati-
ka.

Test

Hyundai trajet 2.0
CRDi GLS/TOP-K
Pri korejski avtomobilski tovarni
Hyundai so lansko pomlad
osvežili enoprostorskega trajeta.
Spremembe so najbolj vidne na
sprednjem delu, kjer so vgradili
drugačno motorno masko in
smerna kazalca, na zadnjem
delu pa so preoblikovali luči in
pokrov prtljažnika. Z novimi
barvnimi odtenki so poživili tudi
notranjost. Kljub prenovi bi
trajeta težko uvrstili med
sodobne enoprostorce, a vseeno
ni brez adutov.

Hyundai trajet je klasični
enoprostorec. Velika, ne-
koliko škatlasta zunanjost
skriva prostorno notra-

njost. Že serijsko je na voljo se-
dem enakovrednih sedežev, ven-
dar sta dostop in sedenje v tretji
vrsti občutno slabša. Zadnja sede-
ža in tudi vse tri v drugi vrsti je se-
veda mogoče odstraniti iz vozila.
Tako dobimo velikanski prtljažni

prostor. Trajetu sicer že ob sedmih
sedežih ostane 270 litrov prtljažni-
ka, ob petih ga je 922 litrov, ob
zgolj voznikovem in sopotniko-
vem sedežu pa dobimo kar 1753 li-
trov uporabnega prostora.
Preizkušeni 2,0-litrski dizelski mo-
tor CRDi, podprt s turbinskim
polnilnikom, se avtomobilu dobro
poda. Štirivaljnik ponuja največjo
moč 82,5 kW (112 KM), kar se za
skoraj dvotonsko vozilo ne sliši
veliko, a v praksi povsem zadošča.
Največ seveda odtehta 255 Nm
največjega navora, ki ga motor do-
seže pri 2000 vrtljajih v minuti. Ta-
ko trajet z njim pospeši od 0 do 100
km/h v 14,2 sekunde in doseže naj-
večjo hitrost 170 km/h. Zadovolji-
va je tudi poraba, ki se giblje okoli
osem litrov dizelskega goriva na
100 prevoženih kilometrov. Traje-
tu 2.0 CRDi gre zameriti tresljaje,
ki se pri nižjih vrtljajih in večji
obremenitvi motorja občutno pre-
našajo v potniško kabino, ter le
petstopenjski ročni menjalnik, s
prestavno ročico, ki je postavljena
»klasično« med prednja sedeža.
Volanski obroč je morda malo
prevelik in žal prilagodljiv le po vi-
šini. Med vožnjo zmoti še izredno
mehko nastavljeno podvozje, kar
sicer dobro vpliva na udobje v po-
tniški kabini, a zato slabše na vo-
zne lastnosti.
Tim Malavašič, besedilo in foto

Zastopnik: Hyundai Avto
Trade, Ljubljana
Cena: 5.430.240 tolarjev

Euro NCAP:
(20 točk od 37)

Glavni aduti trajeta 2.0 CRDi so nedvomno prostornost, dober motor
in razmeroma ugodna maloprodajna cena.

Notranjost je nekoliko zadržana,
klasično enoprostorska, brez
oblikovnih domislic. Za varnost
potnikov skrbita le prednji zračni
varnostni blazini, saj so stranske
na voljo šele pri bogatejši oprem-
ski različici TOP-KU.

Test

Mitsubishi colt 1.5 invite
Colt, kakršnega smo poznali v
začetku devetdesetih let, je le še
oddaljena zgodovina. Novinec
nima z njim prav nič skupnega,
razen imena, bi se lahko glasila
ena izmed prvih misli ob
avtomobilu, ki naj bi najbolj
poživljal evropsko prodajo
japonske znamke – tudi v
1,5-litrski bencinski različici.

C olt, ki si deli mehansko
osnovo in nizozemske
proizvodne linije s smar-
tom forfour, je skorajda

neprepoznaven. Na njem je prav
vse novo in spremenjeno. Nek-
danji model je bil klasičen pred-
stavnik nižjega razreda, sedanji
spominja na manjše enoprostor-
ce, kakršna sta fiat idea in honda
jazz. Da je v marsikateri potezi
zasnovan po enoprostorski filo-
zofiji, odkriješ znotraj. Prostor za
noge in glave je nadpovprečen.
Zadnja klop, ki jo s potegom ro-
čice premikaš za 15 centimetrov
in ji prilagajaš naklon naslonjal,
pa prispeva k povečanju prtlja-
žnika s skromnih 229 litrov na
640-litrsko prostornino.

Razmeroma všečen je colt pri po-
čutju. Siva in oblikovno prepro-
sta armaturna plošča je z vidika
uporabe nezahtevna. Brez zadre-
ge pripišeš pozitivno oceno
udobnima in bočno oprijemljivi-
ma prednjima sedežema, obre-
gneš pa se ob nekaj detajlov. Pre-
več plastičen volanski obroč je
nastavljiv le po višini, displej za
potovalni računalnik in avdiona-
pravo je ob močnejši svetlobi
skorajda neberljiv, pa še reže

Prtljažni prostor lahko z deljivo, po dolžini in naklonu pomično ter od-
stranljivo klopjo povečaš z začetnih 229 na bolj uporabnih 640 litrov.

Notranjost razvaja z udobnim sedenjem in prijetnim položajem za vo-
lanom ter malo razočara z armaturno ploščo in nekaj površnostmi.

Zastopnik: AC Konim
Cena: 3.090.000 tolarjev

Euro NCAP:
Preizkus še ni bil opravljen.

Bencinski štirivaljnik je močan in
prožen, a ob priganjanju razmero-
ma glasen in požrešen.

Colt, ki zlahka prepriča s prostorsko zasnovo, predstavlja nekakšno vmesno stopnjo med manjšimi eno-
prostorci in klasičnimi predstavniki nižjega razreda.

Test

Land rover discovery 2.7 TDV6 HSE
Je oglat kot zadnji rolls royce.
Nekaj obrušene ostrine, pa še to
zaradi varnostnih razlogov, mu je
ostalo samo na robovih. Morda
mu manjka le top, s katerim bi
dokončno postal oklepnik  … Še
marsikaj podobnega ti pade na
misel, ko spoznaš po vrsti
tretjega discoveryja, ki povzema
obliko prednjega dela in večino
terenske mehanike po večjem in
odslej le za odtenek
plemenitejšem range roverju.

Č e ima kakšen terenec tipi-
čen in težko zamenljiv
značaj, ga ima discovery.
Pa čeprav nekaj od prej-

šnjega rodu odkriješ le na zadku
in značilno stopničastem zaključ-
ku strehe. Vse drugo je novo, tudi
štirioglata in v smislu potez ravna
notranjost, kjer bi verjetno hišni
oblikovalci spremenili v kvadrat
celo volanski obroč, če bi jim to

dovoljevala funkcionalnost. Vse
poteze so prečiščene in vojaško
jasne. Tu je hkrati vse, kar lahko
pokaže moderna tehnika – še toli-
ko bolj, če si omisliš najbogatejši
paket opreme HSE in doplačaš za
nekaj radosti. Pa naj bo to naviga-
cija z barvnim in na dotik obču-
tljivim zaslonom ali avdiosistem
Harman Kardon s 13 zvočniki.
Plemenitost počutja – o sedežih,
položaju za volanom in večini
drugega težko zapišeš kaj slabega
– malo kazi le pogled skozi pre-
dnje steklo. Vanj so za doplačilo
vtisnjene skorajda nevidne, a ob
določeni svetlobi še vedno preveč
opazne grelne nitke, da te preši-
ne, ali ni že skrajni čas, da si pri
Land Roverju oziroma Fordu iz-

Euro NCAP:
Preizkus še ni bil opravljen.

Discovery se zdi kot pomanjšani range rover, po katerem je podedoval značilne poteze prednjega dela in
večino mehanike, med drugim zračno vzmetenje za udobnejšo cestno vožnjo in preprostejše premagova-
nje težjih terenov, kjer povečaš oddaljenost od tal s 185 na 240 milimetrov.

Oblikovno oglata in v primerjavi z range roverjem manj gosposka no-
tranjost navdušuje z udobjem in bogato opremo, med katero se lahko
z nekaj doplačili navdušuješ nad skoraj vsemi tehničnimi domislicami
sodobne industrije.

Za 360 tisočakov dobiš dodatna sedeža, ki ju z nekaj pomiki enostav-
no in brez omembe vredne moči zložiš v prtljažno dno.

Discovery, s katerim si zdaj še bolj suveren na najtežjih terenih, pa
naj to velja na skalah ali v največ 70 centimetrov globoki vodi, ohranja
podobnost s predhodnikoma predvsem z zadnje plati in z obliko sto-
pničaste strehe.

tehniþni podatki
land rover discovery 2.7 TDV6

izklesana zunanjost

terenske zmogljivosti

uglajen motor

zavarovanje avtomobilske odgovornosti
(obvezno zavarovanje)
polno kasko zavarovanje
(1 % odbitne fran¿ize) + kraja vozila

¿estvaljni, turbodizelski
2720
140/190 pri 4000
440 pri 1900
4
kolutni/kolutni
2504
4835 x1605x2095
2880
255/60 R18
280/1192/ 2558
82,3
180
11,5
13,2/8,7/10,4
275
6 let
3 leta oz. 100.000 km
Summit avto, Ljubljana
12.438.507 sit
13.724.803 sit

260.170 sit

stro¿ki paketnega zavarovanja pri Zavarovalnici Triglav
(cene premij so informativne)

pozitivno, negativno

+
+
+

¿katlasta notranjost

grelne nitke v vetrobranskem

steklu

–
–

motor
gibna prostornina (ccm)
najveþja moþ (kW/KM pri v /min)
najveþji navor (Nm pri v /min)
¿tevilo ventilov na valj
zavore spredaj /zadaj
te¡a praznega vozila (kg)
dol¡ina x ¿irina x vi¿ina (mm)
medosna razdalja (mm)
pnevmatike
prtlja¡nik  (l)
posoda za gorivo (l)
najveþja hitrost (km /h)
pospe¿ek  0 – 100 km /h (s)
poraba goriva (EU) (l/100 km)
izpust CO2 (g/km)
jamstvo zoper prerjavenje
splo¿no jamstvo
uradni zastopnik, prodajalec
maloprodajna cena osnovnega modela
maloprodajna cena testnega modela

Dizelski V6 z dvema turbopolnil-
nikoma teče mirno in tiho, pa naj
to velja v prostem teku ali med
pospeševanjem, ko nekateri po-
dobno veliki in zmogljivi tekmeci
bolj hrumijo in bobnijo.

Največ terenskih »dobrot« leži
med prednjima sedežema, kjer
najdeš stikalo za prilagoditev
prenosa moči in drugih nastavi-
tev glede na tip podlage, vzvoda
za vklop reduktorja in dvig karo-
serije od tal ter gumb za počasno
spuščanje po strminah.

gibna prostornina (ccm)

najveþja moþ  (kW/KM pri v/min)

najveþji navor (Nm pri v/min)

pospe¿ek 0-100 km/h (s)

najveþja hitrost (km/h)

prostornina prtlja¡nika (l)

poraba EU (I/100km)

varnostni blazini prednji /stranski

zraþni varnostni zavesi

samodejna klimatska naprava

sist.za nadzor nad stabilnostjo vozila

kovinska barva

lita plati¿þa

usnjeno oblazinjenje

cena

S-serijsko, N-ni mogoþe

land rover discovery 2.7 TDV6 HSE
in morebitna konkurenca

l. rover discovery
2.7 TDV6 HSE

2953

118/158 pri 3600

354 pri 2000

15,4

160

668/2287

14,3/8,8/10,8

S/S

N

S

N

131.890 sit

S

S

12.062.974 sit

2982

122/166 pri 3400

410 pri 1800-2600

11,2

175

/

11,6/7,5/9,0

S/S

S

S

S

132.000 sit

S

N

11.584.000 sit

nissan patrol GR
3.0 Di elegance

toyota land cruiser
3.0 D4D limited

2720

140/190 pri 4000

440 pri 1900

11,5

180

280/2558

13,2/8,7/10,4

S/S

S

S

S

200.459 sit

S

S

12.438.507 sit
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